
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 

 

Determina n.17                                                                                                 Diamante 18/03/2022 

 

Al DSGA 

ALBO ONLINE – SITO WEB  

AGLI ATTI 

 

Determina per liquidazione attività svolta nell’ambito del “Piano scuola estate 2021” finanziato con 

risorse ex art. 31, comma 6 del decreto - legge 22 marzo 2021, e risorse ex art. 3, comma 1, 

lettera a) del D.M. 48/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, 

comma 10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 3 del 08/02/2022; 

VISTO il decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41; 

VISTA la Nota del MI n. 643 del 27/04/2021, avente ad oggetto “Piano scuola estate 2021. Un 

ponte per il nuovo inizio”; 

VISTA la Nota del MI n. 11653 del 14/05/2021, avente ad oggetto “Art. 31, comma 6 del DL 22 

marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” - “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero 

delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. 

Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


VISTA l’Avviso Nota prot. n. 14736 del 22 giugno 2021 con cui vengono assegnate a questo 

istituto le risorse ex art. 31, comma 6 del DL 22 marzo 2021, n. 41 (Piano Scuola Estate); 

VISTA la Nota 14418 del 18 giugno 2021 con cui vengono assegnate a questo istituto le risorse ex 

art. 3, comma 1, lettera a) del DM 48/2021; 

VISTA la delibera n.81, verbale n. 10 del Collegio docenti del 17 maggio 2021; 

VISTA la delibera n 4bis del Consiglio di istituto del 17 maggio 2021; 

VISTI gli atti di individuazione e conferimento incarichi dei moduli formativi nel progetto, per 

l’importo massimo ivi indicato, e le ore effettivamente prestate al termine dei Moduli  

VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio,  

DETERMINA 

di liquidare, per le motivazioni in premessa, gli incarichi relativo al reclutamento di personale 

interno all’Istituzione Scolastica impiegato per lo svolgimento di attività per il rinforzo ed il 

potenziamento delle competenze disciplinari, relazionali e di socialità degli alunni e per 

l’introduzione al nuovo anno scolastico.Piano scuola Estate 2021 – D.L. 41/2021 art. 31 comma 6 

in relazione all’impegno orario effettuato ed all’importo lordo dipendente pro capite come di 

seguito indicato: 

TABELLA DI LIQUIDAZIONE PROGETTO PIANO ESTATE DOCENTI 

SECONDARIA I GRADO  

O
R

E
 

IM
P

O
R

T
O

 

L
O

R
D

O
 

D
IP

E
N

D
E

N

T
E

 

IN
P

D
A

P
 

8
,8

0
%

 

F
C

 0
,3

5
%

 

IM
P

O
N

IB
IL

E
 

IR
P

E
F

 

N
E

T
T

O
 

IR
A

P
 8

,5
0

%
 

IN
P

D
A

P
 

2
4
,2

0
%

 

L
O

R
D

O
 

st
a

to
 

DENI 

CONCETTA 

12 35 420,00  36,96  1,47  381,57  103,02   €           

278,55  

 €                

35,70  

 €               

101,64  

 €         

557,34  

ROSSANO 

A.MARIA 

36 35  1.260,00  110,8
8  

4,41  1.144,71  309,07   €           

835,64  

 €              
107,10  

 €               
304,92  

 €     

1.672,0

2  

GUAGLIANON

E 

LORETTA 

24 35 840,00  73,92  2,94  763,14  206,05   €           

557,09  

 €                

71,40  

 €               

203,28  

 €     

1.114,6

8  

ROTA 

FEDERICO 

12 35 420,00  36,96  1,47  381,57  103,02   €           

278,55  

 €                

35,70  

 €               

101,64  

 €         

557,34  

SOLLAZZO 

VINCENZO 

36 35 1.260,00  110,8
8  

4,41    
1.144,71  

309,07   €           

835,64  

 €              
107,10  

 €               
304,92  

 €     

1.672,0

2  

MARRA 

BARBARA 

12 35 420,00  36,96  1,47  381,57  103,02   €           

278,55  

 €                
35,70  

 €               
101,64  

 €         

557,34  

TRIFILIO 

MARIA 

36 35 1.260,00  110,8

8  

4,41  1.144,71  309,07   €           

835,64  

 €              

107,10  

 €               

304,92  

 €     

1.672,0

2  

GAUDIO 

MICHELE 

36 35 1.260,00  110,8

8  

4,41  1.144,71  309,07   €           

835,64  

 €              

107,10  

 €               

304,92  

 €     

1.672,0

2  

DITO MARIA 

LINA 

20 35 700,00              

61,60  

2,45  635,95  171,71   €           

464,24  

 €                

59,50  

 €               

169,40  

 €         

928,90  

DIRIGENTE 

BARBARELLO 

P 

10,05 25 251,09  22,10  0,88  228,11  86,68   €           

141,43  

 €                

21,34  

 €                 

60,76  

 €         

333,20  

DSGA 

SERRA F. 

30 18,5 555,01  48,84  1,94  504,23  136,14   €           

368,09  

 €                

47,18  

 €               

134,31  

 €         

736,50  

Il DSGA è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare i compensi in 

premessa. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Patrizia Barbarello 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO


		2022-03-19T07:52:51+0100
	PATRIZIA BARBARELLO




